MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/10/2019 - 15:29 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 2033 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.014708/2018-78, resolve:

Designar a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Estatística Aplicada e Biometria, composta
pelos membros abaixo relacionados:

Denismar Alves Nogueira - Professor do Magistério Superior - Presidente
Anderson Jose de Oliveira - Professor do Magistério Superior
Juliana Petrini - Professor do Magistério Superior
Luiz Alberto Beijo - Professor do Magistério Superior
Natalia da Silva Martins Fonseca - Professor do Magistério Superior
Patrícia de Siqueira Ramos - Professor do Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

PORTARIA Nº 2032 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.017113/2019-55, resolve:

Designar a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, composta pelos
membros abaixo relacionados:

Diego de Souza Sardinha - Professor do Magistério Superior - Presidente
Breno Régis Santos - Professor do Magistério Superior
Rafael de Oliveira Tiezzi - Professor do Magistério Superior
Tales Alexandre Aversi Ferreira - Professor do Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1990 DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.016691/2019-74, resolve:

Designar a Comissão Interna de Avaliação do Programa de Pós-Graduação em Educação, composta pelos
membros abaixo relacionados:

Frederico Augusto Toti - Professor do Magistério Superior - Presidente
Cristiane Fernanda Xavier - Professor do Magistério Superior
Helena Maria dos Santos Felício - Professor do Magistério Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/10/2019 - 15:29 - Pág. 2/3

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1979 DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.016620/2019-71, resolve:

Constituir o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação, composto pelos membros abaixo
relacionados:

Frederico Augusto Toti - Professor do Magistério Superior - Presidente
Marcos Roberto de Faria - Professor do Magistério Superior - Vice-Presidente
André Luiz Sena Mariano - Professor do Magistério Superior
Celso Ferrarezi Júnior - Professor do Magistério Superior
Cláudia Gomes - Professor do Magistério Superior
Cristiane Fernanda Xavier - Professor do Magistério Superior
Fabiana de Oliveira - Professor do Magistério Superior
Gabriel Gerber Hornink - Professor do Magistério Superior
Guilherme Henrique Gomes da Silva - Professor do Magistério Superior
Helena Maria dos Santos Felício - Professor do Magistério Superior
Keila Bossolani Kiill - Professor do Magistério Superior
Luis Antônio Groppo - Professor do Magistério Superior
Maria Emília Almeida da Cruz Torres - Professor do Magistério Superior
Natalino Neves da Silva - Professor do Magistério Superior
Olavo Pereira Soares - Professor do Magistério Superior
Paulo Romualdo Hernandes - Professor do Magistério Superior
Rejane Siqueira Júlio - Professor do Magistério Superior
Vanessa Cristina Girotto Nery - Professor do Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

PORTARIA Nº 1967 DE 4 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.016475/2019-29, resolve:

Designar a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia Ambiental, composta
pelos membros abaixo relacionados:

Gunther Brucha - Professor do Magistério Superior - Presidente
Alexandre Silveira - Professor do Magistério Superior
Flávio Aparecido Gonçalves - Professor do Magistério Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/10/2019 - 15:29 - Pág. 3/3

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação